
1 

 

Výroční zpráva 
 

2023 
 

 
 

 
 

 
Výroční zpráva 2023 
Vypracovala: Ing. Petra Konečná 



2 

 

Obsah 
Úvodní slovo předsedy ............................................................................................................... 4 

1. Základní údaje ..................................................................................................................... 5 

1.1. Členové ........................................................................................................................ 5 

1.2. Členská základna .......................................................................................................... 6 

1.3. Organizace ....................................................................................................................... 8 

1.4. Geografická mapa ............................................................................................................ 9 

1.5. Organizační struktura..................................................................................................... 10 

1.6. Personální obsazení ....................................................................................................... 10 

2. Práce orgánů a pracovní skupin ............................................................................................ 11 

2.1. Jednatelství Krušnohoří/Erzgebirge ............................................................................... 11 

2.2. Rada ............................................................................................................................... 11 

2.3. Společná česko-německá rada ....................................................................................... 13 

2.4. Odborné komise ............................................................................................................ 14 

2.4.1. Komise pro kulturu a mládež .................................................................................. 14 

2.4.2. Komise pro hospodářství a turistiku ....................................................................... 15 

2.4.3. Dopravní komise ..................................................................................................... 16 

2.4.4. Komise pro muzea a kulturní památky ................................................................... 17 

2.4.5. Komise pro životní prostředí ................................................................................... 18 

2.4.6. Komise pro krizový management ........................................................................... 19 

2.4.7. Sportovní komise .................................................................................................... 20 

2.4.8. Zemědělská komise ................................................................................................. 21 

2.4.9. Sociální komise ....................................................................................................... 22 

2.4.10. Školská komise ...................................................................................................... 23 

3. Realizace programu přeshraniční spolupráce 2021-2027 .................................................... 24 

3.1. Fond malých projektů FMP ............................................................................................ 24 

3.2. Velké projekty ................................................................................................................ 26 

4. Akce a projekty euroregionu ................................................................................................. 27 

4.1. Cena Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge ..................................................................... 27 

4.2. Moldavská dráha............................................................................................................ 28 

4.3. Projekty euroregionu ..................................................................................................... 28 

Sportovní hry dvou euroregionů ....................................................................................... 28 

Adventní koncert Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge ..................................................... 28 

Přeshraniční soutěž mladých hasičů ................................................................................. 28 

Krušnohorské spojení: Cena Euroregionu 2023. Tradice. Budoucnost. Spolupráce ......... 28 



3 

 

Jazyk sousedů od počátku ............................................................................................. 28 

5. Smluvní a partnerská spolupráce .......................................................................................... 29 

5.1. Asociace evropských hraničních regionů AGEG (Association of European Border 
Regions) ................................................................................................................................ 29 

5.2. Asociace Euroregionů ČR ............................................................................................... 30 

5.3. Propojení hraničních prostorů ....................................................................................... 30 

5.4. Mezivládní skupina ........................................................................................................ 31 

5.5. Spolupráce s Ústeckým krajem ...................................................................................... 31 

5.6. Spolupráce s EUROPE DIRECT Most/Annaberg .............................................................. 32 

6. Práce s veřejností .................................................................................................................. 32 

6.1. Media a konzultace ........................................................................................................ 32 

6.2. Práce s veřejností ........................................................................................................... 33 

6.3. Strategie ......................................................................................................................... 33 

7. Výsledek hospodaření ........................................................................................................... 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Úvodní slovo předsedy 
 
Vážení členové euroregionu,  
vážení přátelé přeshraniční spolupráce, 
 
s velkou radostí předkládáme naši výroční zprávu za rok 2023, 
která je nejenom odrazem naší práce a úsilí, ale také 
svědectvím o naší společné práci a angažovanosti ve prospěch 
našeho příhraničního regionu.  
 
Rok 2023 byl plný výzev, inovací a vzájemné spolupráce, která 
nám umožnila dosáhnout významných milníků a posunout se 
vpřed.  
 
Jedním z nejzásadnějších okamžiků byla transformace našeho sdružení na zapsaný spolek a  
uzavření smlouvy o poskytování služeb na realizaci Fondu malých projektů 2021-2027. 
Na konci roku jsme mohli přijmout první žádosti a aktivně podporovat přeshraniční setkávací 
projekty, které přinášejí skutečný přínos pro naše členy a občany na obou stranách hranice. 
 
Tyto události nejen posilují naši pozici jako euroregionu, ale také zdůrazňují naši schopnost 
reagovat na nové výzvy a potřeby našeho regionu.  
 
Základní údaje, které prezentuje tato zpráva, vám nabízejí komplexní pohled na naše aktivity 
během minulého roku. Od struktury členství až po práci odborných komisí a realizaci 
přeshraničních projektů.  
 
Práce orgánů, které jsou sepsány v této zprávě, jsou důkazem našeho kolektivního úsilí a 
spolupráce napříč celým euroregionem.  
 
Také bych rád zdůraznil významnou činnost našich odborných česko-německých komisí. Práce 
těchto komisí je klíčová pro identifikaci priorit a společné plánování budoucích aktivit a 
projektů. Realizace programu přeshraniční spolupráce a projekty euroregionu, nám umožnily 
posilovat naše vazby s našimi partnery.   
 
Smluvní a partnerská spolupráce, kterou jsme vybudovali, a naše práce s veřejností jsou klíčové 
pro udržení a představování naší činnosti vám všem.  
 
Výsledek hospodaření, který je rovněž součástí této zprávy, vám poskytuje transparentní 
pohled našeho hospodaření. 
 
Nechť tato výroční zpráva slouží jako inspirace a motivace pro další práci a nechť vám 
připomíná, že naše úsilí má skutečný dopad na životy lidí v našem regionu.  Jsme vděční za 
podporu a angažovanost všech našich členů a partnerů. 
Děkujeme vám všem za vaši podporu, spolupráci a oddanost.  
 
S úctou,  
Ing. Vlastimil Vozka, předseda 



5 

 

1. Základní údaje 
 
Název: Euroregion Krušnohoří, z.s. 
Sídlo: Topolová 1278, 434 01 Most 
IČ: 47324651 
DIČ:  
Právní forma: od 13.8. 2023 transformace na z.s. 
www.euroreg.cz 
https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori 
 

 

1.1.  Členové 

     Německá část 
 

      Česká část 

▪ Zemský okres Střední Sasko/ 
Mittelsachsen 

▪ Zemský okres Krušnohoří/ 
Erzgebirgskreis 

▪ Spořitelna/ Sparkasse Mittelsachsen 

▪ 61 měst a obcí v bývalých okresech 
Most, Chomutov, Louny, Teplice a 
Litoměřice 

▪ 29 firem a organizací  

http://www.euroreg.cz/
https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori


6 

 

1.2.  Členská základna 

Mostecko 

1. Most 
2. Hora Svaté Kateřiny 
3. Meziboří 
4. Brandov 
5. Český Jiřetín 
6. Klíny 
7. Mariánské Radčice 
8. Nová Ves v Horách 
9. Obrnice,  
10. Polerady 
           

Chomutovsko 

1. Chomutov 
2. Jirkov 
3. Kadaň 
4. Vejprty 
5. Klášterec nad Ohří 
6. Blatno 
7. Hora Svatého Šebestiána 
8. Hrušovany 
9. Kalek 
10. Kovářská 
11. Křimov 
12. Libědice 
13. Měděnec 
14. Místo 
15. Nezabylice 
16. Račetice 
17. Radonice 
18. Veliká Ves 
19. Vysoká Pec 

 
 
 
 
          



7 

 

Lounsko 

1. Louny 
2. Podbořany 
3. Postoloprty 
4. Žatec 
5. Bítozeves 
6. Brodec 
7. Břvany 
8. Cítoliby 
9. Deštnice 
10. Jimlín 
11. Krásný Dvůr 
12. Lubenec 
13. Panenský Týnec 
14. Ročov 
15. Vrbno nad Lesy 
16. Vršovice 
17. Zbrašín 

Teplicko 

 
1. Osek 
2. Dubí 
3. Duchcov 
4. Hrob 
5. Bílina 
6. Háj u Duchcova 
7. Hrobčice 
8. Lukov – Štěpánov 
9. Moldava          

  

Litoměřicko 

1. Libochovice 
2. Křesín 
3. Lkáň 
4. Podsedice 
5. Třebenice 
6. Třebívlice 



8 

 

            

1.3. Organizace 

 
1. Asistenční centrum, a.s, Sportovní 3302, 434 01 Most 
2. BES, s.r.o., Jezerní 6, 43502 Most-Souš 
3. Českojiřetínský spolek – spolek pro oživení Krušnohoří, Český Jiřetín 19, 436 01 

Litvínov 
4. ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
5. Destinační agentura Dolní Poohří, Nám. Prokopa, Velkého 1951, 438 01 Žatec 
6. Destinační agentura Krušné hory, o.p.s. Klíny, čp.61, 436 01 Litvínov 
7. Develop Most, Zd. Fibicha 2825, 434 01 Most 
8. Energie o.p.s., Hornická 106, 435 13 Meziboří 
9. Gymnázium a Střední odborné učiliště zemědělské a odborné učiliště,  

Kpt. Jaroše, 441 00 Podbořany 
10. Jiří Šnábl – Modua – Mostecká 39, PO BOX 133, 430 01 Chomutov 
11. MAS Naděje Most o.p.s., Lišnice čp.42, 434 01 Most 
12. Městské divadlo v Mostě, s.r.o., Divadelní 15, 434 01 Most 
13. Oblastní charita Most, P. Jilemnického 2457, 434 01 Most 
14. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov 
15. Partnerský spolek Litvínov, náměstí Míru 575, 436 01 Litvínov 
16. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
17. Sdružení odborových organizací CCG, Václava Řezáče 315, 434 01 Most 
18. Skupina historického šermu Vítkovci, z. s., Štefánikova 342, 439 42 Postoloprty 
19. Sport Club 2000 Chomutov, Nerudova 65, 430 01 Chomutov 
20. Středisko pro úspory energie, s.r.o., Moskevská 508, 434 01 Most 
21. Střední škola technická a automobilní, Pražská 702, 434 01 Chomutov 
22. Technické služby města Mostu a.s., Dělnická 164, 434 62 MOST – Velebudice 
23. United Energy a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most – Komořany 
24. Vernerův mlýn o.p.s., Brloh 26, 440 01 Louny 
25. Vysoká škola finanční a správní, Pionýrů 2806, 434 01 Most 
26. Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s., Ekologické centrum Most pro Krušnohoří, 
       Budovatelů 2830, 434 37 Most 
27. Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s., Lesná 25, 435 45 Nová Ves v Horách 
28. Zoopark Chomutov, Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
29. Žatecký pivovar s.r.o., Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

 

1.4. Geografická mapa 

 
 
 

 



10 

 

1.5. Organizační struktura 

 

1.6. Personální obsazení 

 
Euroregion Krušnohoří  
Ing. Petra Konečná 
jednatel/finanční manažer 

Martina Ďurdíková, 
projektová manažerka/vedoucí kanceláře 
 
  

Euroregion Erzgebirge                                                                         
Elke Zepak 
jednatel  

Gerit Straube 
finanční manažerka/vedoucí kanceláře 

 
  Projektoví manažeři FMP – od 1.6. 2023 

                                                  Dagmar Hach 
                                            Erik Vogel 



11 

 

2. Práce orgánů a pracovní skupin 

2.1. Jednatelství Krušnohoří/Erzgebirge 

Jednatelství se v roce 2023 scházelo pravidelně v prezenční formě. Vždy v rámci konání česko-
německých odborných komisí a česko-německé rady. Operativně na platformě WebEx. 
 

2.2. Rada 

Mostecko  

Ing. Vlastimil Vozka, předseda 
 
zastupitel, radní města Mostu 

David Kádner starosta Nová Ves v Horách 

Petr Červenka starosta Meziboří 

 
Chomutovsko  

Mgr. Milan Märc 
 
náměstek primátora města Chomutova 

Mgr. Jan Losenický starosta Kadaně 

Ing. Štefan Drozd, místopředseda starosta Klášterce nad Ohří 

Dana Havlátková Jurštaková starostka Jirkova 

 
Lounsko  
Mgr. et Bc. Milan Rychtařík starosta Loun 

RNDr. Pavel Pintr, Ph.D. místostarosta Žatce 

Mgr. Radek Reindl starosta Podbořan 

 
Teplicko  
Ing. Václav Krtek starosta Oseku 

Mgr. Zbyněk Šimbera starosta Duchcova 

 
Litoměřicko  
Mgr. Josef Seifert zastupitel Třebívlice 

 
Mimo municipalitu  
MgA. Jiří Rumpík umělecký šéf, Městské divadlo Most 

Ing. Petr Mareš technický ředitel společnosti United Energy, a.s 

  
Ing. Pavel Hajšman, vedoucí Odboru regionálního rozvoje ÚK, čestný host 
Soňa Holingerová, tisková mluvčí pro severozápadní a střední Čechy ČEZ a.s. 
 
 
 
 
 



12 

 

JEDNÁNÍ RADY 
 

27.1. Podbořany 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/zasedani-rady-v-podboranech/ 

24.2. Videokonference, platforma WebEx 

31.3. Kadaň 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/rada-navstivila-astronomicko-
prirodovednou-observator-v-kadani/  

28.4. Žatec 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/jednani-rady-v-prirodovednem-
centru-v-zatci/ 

27.5. Prezenční jednání před VH, Červený Hrádek 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/z-jednani-valne-hromady-na-zamku-
cerveny-hradek/ 

23.6.  Povodí Ohře 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/jednani-spravni-rady-na-povodi-
ohre/ 

15.9. Videokonference, platforma WebEx 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/z-jednani-videokonferencni-spravni-
rady/ 

27.10.   Klášterec nad Ohří 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/z-jednani-spravni-rady-v-kulturnim-
centru-v-klasterci-nad-ohri/ 

15.12. Videokonference, platforma WebEx 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/z-jednani-spravni-rady/ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10. Klášterec nad Ohří, Kulturní centrum 

 

https://euroreg.cz/zasedani-rady-v-podboranech/
https://euroreg.cz/rada-navstivila-astronomicko-prirodovednou-observator-v-kadani/
https://euroreg.cz/rada-navstivila-astronomicko-prirodovednou-observator-v-kadani/
https://euroreg.cz/jednani-rady-v-prirodovednem-centru-v-zatci/
https://euroreg.cz/jednani-rady-v-prirodovednem-centru-v-zatci/
https://euroreg.cz/z-jednani-valne-hromady-na-zamku-cerveny-hradek/
https://euroreg.cz/z-jednani-valne-hromady-na-zamku-cerveny-hradek/
https://euroreg.cz/jednani-spravni-rady-na-povodi-ohre/
https://euroreg.cz/jednani-spravni-rady-na-povodi-ohre/
https://euroreg.cz/z-jednani-videokonferencni-spravni-rady/
https://euroreg.cz/z-jednani-videokonferencni-spravni-rady/
https://euroreg.cz/z-jednani-spravni-rady-v-kulturnim-centru-v-klasterci-nad-ohri/
https://euroreg.cz/z-jednani-spravni-rady-v-kulturnim-centru-v-klasterci-nad-ohri/
https://euroreg.cz/z-jednani-spravni-rady/


13 

 

2.3. Společná česko-německá rada 

Zasedání se konalo 21.11. v Horském areálu Lesná před slavnostním vyhlášením CENY ERE/ERK 
2022. Předsedové euroregionů shrnuli činnost příslušného jednatelství za rok 2023, práci 
odborných komisí, přípravu nového dotačního období a  schválení projektu FMP – správcem 
fondu se stala německá strana, uzavření smlouvy s českou stranou o spolupráci při realizaci.  
Členové Rady a Představenstva Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge zvolili nositelky česko-
německé ceny - JUDr. Markétu Meissnerovou a Dr. Claudii Eilenberger. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Pravidelná setkání předsedů Euroregionu Krušnohoří a Erzgebirge 
Dne 26.1. přivítal nově zvolený zemský 
rada okresu Střední Sasko pan Dirk 
Neubauer předsedu české části Ing. 
Vlastimila Vozku ve svém úřadě ve 
Freibergu. Oba předsedové si v úvodu 
vyměnili informace o společném území a 
poté se věnovali základním pilířům 
budoucí spolupráce. 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/setkani-
predsedu-euroregionu-krusnohori-
erzgebirge/ 
Dne 18.9. 2023 jednání pokračovalo 
v Oseku na pozvání českého předsedy. 
 

 

 

Dirk Neubauer, Vlastimil Vozka, Freiberg  

Lesná, 21.11. česko-německá rada  

https://euroreg.cz/setkani-predsedu-euroregionu-krusnohori-erzgebirge/
https://euroreg.cz/setkani-predsedu-euroregionu-krusnohori-erzgebirge/
https://euroreg.cz/setkani-predsedu-euroregionu-krusnohori-erzgebirge/


14 

 

2.4. Odborné komise 

2.4.1. Komise pro kulturu a mládež 
PhDr. Václav Hofmann, jednatel Městské divadlo v Mostě, předseda 
Bc. Věra Fryčová, ředitelka organizace, Zoopark Chomutov 
Jaromír Vápeník, předseda kulturní komise Postoloprty 
MgA. Jiří Rumpík, umělecký šéf, Městské divadlo Most 
Ing. Marcela Dvořáková, místostarostka města Bílina 
Doc. Mgr. Lukáš Novotný, M.A., Dr.phil., FF Ujep Ústí nad Labem  
Mgr. Jan Losenický, starosta Kadaně 

 
Komise projednávala především projektové záměry a realizaci FMP – téma divadelních her, 
tanečních soutěží, divadelních festivalů, tradičního adventního koncertu a spolupráce 
uměleckých škol. Poskytla LŘV stanoviska k předkládaným projektům a předala stanoviska 
k Ceně Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge za rok 2022/2023. Společný sekretariát prezentoval 
Fond malých projektů, kritéria pro podávání žádostí a spuštění dotačního portálu. 
Novou předsedkyní na saské straně se stala paní Susanne Schmidt, vedoucí odboru pro kulturu 
a vzdělávání okresu Krušnohoří.  
 

14.3.  Ponte records Most 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/kulturni-
komise-navstivila-nahravaci-studio-ponte-
records/  

21.9.  Zámek Wolkenstein 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/kulturni-
komise-na-zamku-wolkenstein/  

 
 

21.9. Wolkenstein  14.3. Ponte records Most  

https://euroreg.cz/kulturni-komise-navstivila-nahravaci-studio-ponte-records/
https://euroreg.cz/kulturni-komise-navstivila-nahravaci-studio-ponte-records/
https://euroreg.cz/kulturni-komise-navstivila-nahravaci-studio-ponte-records/
https://euroreg.cz/kulturni-komise-na-zamku-wolkenstein/
https://euroreg.cz/kulturni-komise-na-zamku-wolkenstein/


15 

 

2.4.2. Komise pro hospodářství a turistiku 
Ing. Ivana Košanová, ředitel OHK Chomutov 
Arnošt Ševčík, sdruž. odbor. org. /SOO/ CCG 
Sylvie Škubová, Odbor vnějších vztahů, Magistrát města Chomutova 
Mgr. Stanislava Čapková, místostarostka města Podbořany 
Bc. Adéla Václavíková, vedoucí odboru komunikace a cestovního ruchu Klášterec nad Ohří 
Dr. Ing. Radka Hodicová, tajemnice MÚ Klášterec nad Ohří (do 30.6.2023) 
Ing. Jana Nedrdová, Odbor podpory podnikání, inovací a transformace ÚK 
Ing. Jiřina Pečnerová, ředitelka OHK Most 
Ing. Petra Fryčková, ředitelka Destinační agentura Krušné hory 
Ing. Lukáš Pichlík, ředitel Destinační agentura Dolní Poohří 

 
Komise projednala projektové záměry. Představila se nová Destinační agentura 
Krušnohoří/Erzgebirge. Společný sekretariát prezentoval FMP, podmínky pro podání žádostí a 
dotační portál. V rámci komise byli pozvání zástupci SAB Dresden k představení a konzultacím 
osy Inovace a konkurenceschopnost v rámci velkých projektů. Členové byli seznámeni 
s výkladem problematiky na předcházení střetu zájmů.  
 

24.4. Chomutov 

Celá zpráva: https://euroreg.cz/hospodarska-
komise-jednala-v-pivovaru/ 
 

14.11. Freiberg, Gizef  

 
 

 
24.4. Chomutov  

 
 
 
 

https://euroreg.cz/hospodarska-komise-jednala-v-pivovaru/
https://euroreg.cz/hospodarska-komise-jednala-v-pivovaru/


16 

 

2.4.3. Dopravní komise 
Ing. Vojtěch Brzoň, tajemník komise dopravní města Mostu 
Mgr. Petra Kudrnová, odbor dopravy a SH ÚK, vedoucí oddělení pozemních komunikací ÚK 
Ivana Zíková, investiční odbor ÚK  
Jaroslav Komínek, zastupitel ÚK 
Ing. Vladimír Štochl, ředitel Regionálního obchodního centra ČD, a.s. 
Ing. Petr Fišer, předseda správní rady Nadačního fondu “Moldavská dráha / Teplický 
Semmering” 

 
Komise se dlouhodobě zabývá problematikou informovanosti o uzavírkách a stavebních 
opatřeních mezi českou a saskou stranou. Byla seznámena s projektem přestavby hraničního 
mostu přes Načetínský potok/Natzschung mezi obcemi Brandov a Olbernhau a dopravního 
značení a objízdné trasy v souvislosti s rekonstrukcí mostu v Hoře sv. Kateřiny. Podporuje znovu 
propojení Moldavské dráhy. Komisi prezentoval společný sekretariát FMP, realizace, možnosti 
čerpání, kritéria podávání žádostí a vyúčtování. Byly poskytnuty informace z přeshraničního 
dopravního workshopu, který se konal 14. září v Berlíně.  Ten byl zaměřen na přeshraniční 
veřejnou dopravu a železnice. 
 

4.5.   Olbernhau 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/zasedani-
dopravni-komise-v-olbernhau/ 
 

10.10.  Most 
https://euroreg.cz/jednani-dopravni-
komise/ 
 

 
 

 
4.5. Olbernhau  

 

https://euroreg.cz/zasedani-dopravni-komise-v-olbernhau/
https://euroreg.cz/zasedani-dopravni-komise-v-olbernhau/
https://euroreg.cz/jednani-dopravni-komise/
https://euroreg.cz/jednani-dopravni-komise/


17 

 

2.4.4. Komise pro muzea a kulturní památky 
Mgr. Michal Vavroch, ředitel Oblastního muzea a galerie v Mostě 
Mgr. Markéta Prontekerová, ředitelka Oblastního muzea v Chomutově 
Ing. Vlastimil Skála, předseda výboru pro kulturu a památkovou péči ÚK 
Antonín Herzán, předseda Horského klubu Lesná (Mgr. Kateřina Herzánová) 
Petr Liebscher, vedoucí muzea a správce františkánského kláštera Kadaň 
Zbyněk Jakš, ředitel Podkrušnohorského technického muzea v Mostě 
MgA. Kateřina Melenová, ředitelka Galerie Benedikta Rejta v Lounech 

 
Na všech zasedáních byla komise informována o Programu přeshraniční spolupráce ČR-Sasko 
2021-2027. Společný sekretariát pravidelně a aktuálně prezentoval FMP – podání žádostí, 
dotační portál, kritéria pro podávání a vyúčtování. Plánují se projektové záměry – propojení 
klášterních knihoven, společných průmyslových památek, informačních center a podpora 
tradičních krušnohorských řemesel. Předseda české části komise, Michal Soukup představil 
svého nástupce na postu ředitele Oblastního muzea a galerie v Mostě, Michala Vavrocha. 
 

6.3.  Kulturzentrum – HdG Erzhammer  
Celá zpráva: https://euroreg.cz/z-jednani-
komise-pro-muzea-a-kulturni-pamatky-v-
annabergu/ 
 

23.10. Galerie Benedeikta Rejta 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/komise-pro-
muzea-a-kulturni-pamatky-v-galerii-
benedikta-rejta-v-lounech/ 
  
 

 
 

 
23.10. Galerie Benedikta Rejta Louny 

 

https://euroreg.cz/z-jednani-komise-pro-muzea-a-kulturni-pamatky-v-annabergu/
https://euroreg.cz/z-jednani-komise-pro-muzea-a-kulturni-pamatky-v-annabergu/
https://euroreg.cz/z-jednani-komise-pro-muzea-a-kulturni-pamatky-v-annabergu/
https://euroreg.cz/komise-pro-muzea-a-kulturni-pamatky-v-galerii-benedikta-rejta-v-lounech/
https://euroreg.cz/komise-pro-muzea-a-kulturni-pamatky-v-galerii-benedikta-rejta-v-lounech/
https://euroreg.cz/komise-pro-muzea-a-kulturni-pamatky-v-galerii-benedikta-rejta-v-lounech/


18 

 

2.4.5. Komise pro životní prostředí 
Ing. Monika Zeman, ředitel správy Povodí Ohře /Ing. Irena Jeřábková, vedoucí odboru 
tajemnice výboru pro životní prostředí ÚK (od 30.10.2023) 
Ing. Pavel Sláma, ředitel jednotky EKO ORLEN Unipetrol RPA s.r.o 
Ing. Renáta Zárubová, Ph.D., předseda představenstva, ředitel společnosti VÚHU Most 
Ing. Tomáš Novák, jednatel, energetický specialista, Středisko pro úspory energie s.r.o 
Ing. Jiří Frajt, vedoucí Odboru životního prostředí MÚ Kadaň 

 
Komisi byla představena prezentace ze Zemské správy přehrad Svobodného státu Sasko (LTV) 
na téma ZÁSOBOVÁNÍ VODOU Z PŘEHRAD V SASKU. Byly odprezentovány projektové záměry 
velkého projektu Dopady změny klimatu na přeshraniční útvary na česko-saské hranici a Studie 
proveditelnosti – vyhodnocení vodní bilance zdrojů podzemní vody obcí Loučná pod Klínovcem 
– Kurort Oberwiesenthal. 25.4. se konala exkurze vodního díla Kamenička a Křimov. Druhým 
stěžejním tématem komise byla identifikaci současných a budoucích výzev, kterým les v 
Krušných horách čelí a lesní vzdělávání. Sekretariát průběžně informoval o FMP. 
 

20.1.  Povodí Ohře, Chomutov 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/komise-pro-
zivotni-prostredi-na-povodi-ohre/ 
 

26.9.  Zážitkové centrum Pockau 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/komise-pro-
zivotni-prostredi-navstivila-lesni-zazitkove-
centrum-v-pockau/ 
 

 
 

 
Lesní zážitkové centrum Pockau 26.9.  

https://euroreg.cz/komise-pro-zivotni-prostredi-na-povodi-ohre/
https://euroreg.cz/komise-pro-zivotni-prostredi-na-povodi-ohre/
https://euroreg.cz/komise-pro-zivotni-prostredi-navstivila-lesni-zazitkove-centrum-v-pockau/
https://euroreg.cz/komise-pro-zivotni-prostredi-navstivila-lesni-zazitkove-centrum-v-pockau/
https://euroreg.cz/komise-pro-zivotni-prostredi-navstivila-lesni-zazitkove-centrum-v-pockau/


19 

 

2.4.6. Komise pro krizový management 
Ing. Jiří Hlinka, místostarosta Oseka (do voleb v září 2022) / Ing. Marcel Kucr, DiS., vedoucí 
oddělení krizového řízení ÚK 
Bc. Luboš Pros, vedoucí oddělení obrany a krizového řízení Magistrátu města Mostu 
Ing. Stanislav Hájek, tajemník bezpečnostní rady města Chomutov 
Radek Baláš, ředitel Městské policie Louny 
Ing. Martin Repko, Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 
Jan Trpišovský, vedoucí krizového řízení Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 
Bc. Miroslav Račko, náčelník Horské služby Krušné hory 

 
Komise tento rok oslavila 30 let spolupráce. Byla připravena prezentace činnosti komise. V 
průběhu let komise projednala mnoho přeshraničních témat, včetně mezivládní dohody o 
přeshraniční pomoci, kterou se podařilo po opakovaném upozorňování do značné míry ovlivnit. 
Kromě odborné výměny zkušeností se ale členové zúčastnili i několika cvičení hasičských sborů 
a civilní ochrany. Členové byli informováni o realizaci FMP, přípravě, podávání žádostí do 
systému i podmínkami pro podání. Komise sama iniciuje dlouhodobě tradiční přeshraniční 
soutěž dobrovolných hasičů. Byly podány informace o prioritní ose M.2.2 – požární ochrana, 
zdravotnické záchranné služby a civilní ochrana. Obě jednání byla zakončena odbornou exkurzí. 
Předseda české části komise, Ing. Jiří Hlinka se s komisí rozloučil. Předsednictví převzal Ing. 
Marcel Kucr.  
 

19.4. Lichtenberg 
Celá zpráva:  https://euroreg.cz/komise-pro-
krizovy-management-oslavila-30-let-
spolecne-prace/ 

19.9. Hasičská stanice Most 
Celá zpráva:  https://euroreg.cz/komise-pro-
krizovy-management-zasedala-v-nove-
pozarni-stanici-v-moste/ 

Hasičská stanice Most, 19.9.  

https://euroreg.cz/komise-pro-krizovy-management-oslavila-30-let-spolecne-prace/
https://euroreg.cz/komise-pro-krizovy-management-oslavila-30-let-spolecne-prace/
https://euroreg.cz/komise-pro-krizovy-management-oslavila-30-let-spolecne-prace/
https://euroreg.cz/komise-pro-krizovy-management-zasedala-v-nove-pozarni-stanici-v-moste/
https://euroreg.cz/komise-pro-krizovy-management-zasedala-v-nove-pozarni-stanici-v-moste/
https://euroreg.cz/komise-pro-krizovy-management-zasedala-v-nove-pozarni-stanici-v-moste/


20 

 

2.4.7. Sportovní komise 
Mgr. Zdeněk Pištora, starosta města Postoloprty 
Ing. Petr Procházka, předseda FK Bílina 
Ivana Šmídová, tajemnice komise sportu a tělovýchovy města Most 
Ing. Martin Bocian, radní města Chomutova, pedagog ZŠ, funkcionář florbalového klubu 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města Bíliny 
Miroslav Schimmer, zastupitel města Boží Dar, statutární zástupce Sport Club 2000 
Chomutov 

Komise se soustředila především na informace o Programu “Interreg Sasko — Česká republika” 
2021–2027 v projektech spolupráce z Fondu malých projektů, které podpoří další rozvoj sasko-
českého pohraničí mezi kluby a institucemi prostřednictvím přeshraničních akcí, zejména 
sportovních, zaměřených na všechny věkové skupiny. Tradiční sportovní hry dvou Euroregionů 
se plánují uskutečnit v roce 2024 na německé straně.  

 
 

 

7.9. Klubové prostory pro lukostřelbu  

18.9. Schoenerstadt/Oederan 
Celá zpráva:  https://euroreg.cz/sportovni-
komise-projednala-sportovni-projektove-
zamery/ 

https://euroreg.cz/sportovni-komise-projednala-sportovni-projektove-zamery/
https://euroreg.cz/sportovni-komise-projednala-sportovni-projektove-zamery/
https://euroreg.cz/sportovni-komise-projednala-sportovni-projektove-zamery/


21 

 

2.4.8. Zemědělská komise 
Ing. Roman Honzík, VÚRV Chomutov  
Ing. Ivo Bednár, zastupující předseda Okresní agrární komory v Mostě 
Ing. Josef Ryšavý, vedoucí pracovník CLLD, ředitel o.p.s. 
Ing. Monika Šamsová, poradkyně 
Ing. Jan Veleba, ředitel OAK Most 

 
Komise se tradičně vzájemně informovaly o výnosech, vývoji a aktuálních problémech 
v zemědělské politice v Čechách a v Sasku. Po představení a aktuálních informacích o realizaci 
FMP byly představeny projektové záměry na velké i malé projekty z FMP. Pro velké projekty na 
téma pěstování meziplodin při změně klimatických podmínek a navazující projekt Enzedry, který 
se bude zabývat zaniklými obcemi v Krušnohoří, zejména zjišťováním informacích o obcích, 
jejich obyvatelstvu a plodinách, které zde byly pěstovány. 
 

6.4. Statek Jezera Kadaň 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/statek-
jezerka-v-kadani-privital-zemedelskou-
komisi/ 

 
 

 
Statek Jezerka Kadaň, 6.4.  

 

 

 

 

https://euroreg.cz/statek-jezerka-v-kadani-privital-zemedelskou-komisi/
https://euroreg.cz/statek-jezerka-v-kadani-privital-zemedelskou-komisi/
https://euroreg.cz/statek-jezerka-v-kadani-privital-zemedelskou-komisi/


22 

 

2.4.9. Sociální komise 
Ing. Karel Giampaoli, oddělení humanitárních činností Krajský úřad Ústeckého kraje  
Mgr. Alena Tölgová, ředitelka MSSS Chomutov 
Mgr. Eva Čenkovičová, ředitelka Charita Most 
Mgr. Bc. Jan Holub, ředitel ZŠ Dubí 
Taťána Tkadlečková, vedoucí úseku sociální práce a prevence MÚ Louny 
Mgr. Jana Pánková, referentka odbor sociálních věcí Magistrát města Mostu 
Mgr. Kamila Sulíková, vedoucí odboru soc. služeb Žatec 

 
Na předjednání předsedů byla vybrána následující témata: Hospicová péče (paliativní péče, 

sociální bydlení a Housing first, péče v náhradní rodině a pěstounství, opatrovnictví, práce 

s veřejností. Komise navštívila dne 7.6. Hospic v Mostě. Prostřednictvím euroregionu se 

podařilo uskutečnit setkání odborníků u jednoho stolu z Ambulantní hospicové služby DOMUS 

e.v. v Mittweidě a Krušnohorského hospicu Erlabrunn v Breitenbrunn. „Jak žijí sociálně slabší 

obyvatelé v zemském okresu Krušnohoří" bylo hlavní téma jednání sociálně komise, která se 

sešla na zemském úřadu v Annabergu dne 11.10.2023. 

28.3.  Předjednání předsedů 

Zemský okresní úřad Krušnohoří 

Celá zpráva: https://euroreg.cz/predsedove-
socialni-komise-se-sesli-na-zemskem-urade-
krusnohorskeho-okresu/ 

7.6.  Hospic Most 

Celá zpráva: https://euroreg.cz/socialni-
komise-navstivila-hospic-v-moste/ 

11.10. Zemský úřad Annaberg 

Celá zpráva: https://euroreg.cz/socialni-
komise-si-vymenila-zkusenosti-s-podporou-
socialne-slabsich-obyvatel/ 

Exkurze, chráněná dílna Annaberg, 11.10.  

https://euroreg.cz/predsedove-socialni-komise-se-sesli-na-zemskem-urade-krusnohorskeho-okresu/
https://euroreg.cz/predsedove-socialni-komise-se-sesli-na-zemskem-urade-krusnohorskeho-okresu/
https://euroreg.cz/predsedove-socialni-komise-se-sesli-na-zemskem-urade-krusnohorskeho-okresu/
https://euroreg.cz/socialni-komise-navstivila-hospic-v-moste/
https://euroreg.cz/socialni-komise-navstivila-hospic-v-moste/
https://euroreg.cz/socialni-komise-si-vymenila-zkusenosti-s-podporou-socialne-slabsich-obyvatel/
https://euroreg.cz/socialni-komise-si-vymenila-zkusenosti-s-podporou-socialne-slabsich-obyvatel/
https://euroreg.cz/socialni-komise-si-vymenila-zkusenosti-s-podporou-socialne-slabsich-obyvatel/


23 

 

2.4.10. Školská komise 
Josef Švec, Vysoká škola finanční a správní, a.s.  
Ing. Ivana Košanová, Okresní hospodářská komora Chomutov, ředitelka 
Jaroslav Dostál, Vzdělávací společnost Edost, s.r.o. 
Miloslav Hons, Základní škola Na Příkopech 895, Chomutov, ředitel 
Ing. Jiří Mladý, ředitel SŠ technické, gastronomické a automobilní Chomutov       

K navázání činnosti školské komise došlo v roce 2022. Komisi byl představen vzdělávací projekt 

„Mediální gramotnost“ a „Poznej jazyk svého souseda“.   

Komise si stanovila následující témata: 

▪ odliv žáků ze vzdělávacího systému 

▪ podpora nadaných dětí 

▪ podpora výuky německého jazyka 

▪ v rámci komise byla navázána spolupráce s Europe Direct v Mostě a propojení s Europe 

Direct Erzgebirge. 

 

Hlavní cílem pro rok 2023 bylo sestavení odborníků na saské straně a doplnění české sekce. 

Jednatelka Elke Zepak, potvrdila tuto iniciativu a přislíbila v roce 2024 navázání kontaktů a 

obsazení komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



24 

 

3. Realizace programu přeshraniční spolupráce 2021-2027  

3.1. Fond malých projektů FMP 

Fond malých projektů bude v tomto programu realizován v režimu jednoho jediného správce 
Správce/LP: Euroregionu Erzgebirge e.V.  
Číslo projektu: 100686266 
Projekt název: Fond malých projektů Euroregionu Erzgebirge/Krušnohoří KPF ERE ERK 
OP: Interreg Česko – Sasko 2021-2027 
Priorita: Spolupráce a posílení vzájemné důvěry 
Opatření: M4.3 Projekty zaměřené na setkávání 
Doba realizace projektu: 21.2. 2023-31.12.2028 
Projekt na byl schválen na MV dne 29.6. 2023. 

 
Nařízení EU 2021/1060, článek 25 zavedlo nový požadavek, aby byl FMP spravován pouze 

„jedním jediným správcem“. Tím se stala saská strana Euroregionu Erzgebirge. Euroregion 

Krušnohoří se stal poskytovatelem služeb při realizaci Fondu malých projektů, který splňuje 

všechny požadavky na odpovědnost, kontrolu a servis pro české žadatele na území Euroregionu 

Krušnohoří. Služby jsou poskytovány na základě uzavřené smlouvy z výběrového řízení ze dne 

1.11.2023. Externí poradenské služby – 245 024,00 EUR do 31.12.2028 v měsíčním paušálu. 

Smlouva je zveřejněna v registru smluv.  

13.10. byl spuštěn Dotační portál. Podávat lze projekty elektronicky. Jedná se o setkávací 

projekty, u nichž lze doložit předem počet účastníků. Nově jsou využívány jednotkové náklady 

s pevnou sazbou na osobu a den. Sekretariát uspořádal online webinář pro města a obce 

9.2.2023, průběžně byly poskytovány konzultace a poradenství. Na https://euroreg.cz/fond-

malych-projektu/ jsou průběžně aktualizovány informace a veškerá dokumentace k FMP. 

 
CZ DE CELKEM 

Prostředky EU pro malé 
projekty € 

1 530 152,30 1 530 152,30 3.062.304,60 

Výběr malých projektů provádí bilaterální rozhodovací grémium, jehož jednací řád byl 
předložen Monitorovacímu výboru programu Interreg Česko – Sasko 2021-2027. 
 
Zasedání LŘV  
 

18.10. 2023 1.Ustavující LŘV Výbor schválil jednací řád a byl 
seznámen s pokyny k 
zamezování a řešení střetů 
zájmů podle nařízení 2018/1046 
Evropské komise. 
Celá zpráva: 
https://euroreg.cz/ustavujici-
lokalni-ridici-vybor-fondu-
malych-projektu/ 
 

https://euroreg.cz/fond-malych-projektu/
https://euroreg.cz/fond-malych-projektu/
https://euroreg.cz/ustavujici-lokalni-ridici-vybor-fondu-malych-projektu/
https://euroreg.cz/ustavujici-lokalni-ridici-vybor-fondu-malych-projektu/
https://euroreg.cz/ustavujici-lokalni-ridici-vybor-fondu-malych-projektu/


25 

 

14.12. 2023  2. LŘV – videokonferenční Byly schváleny první 4 
přeshraniční setkávací projekty, 
u nichž lze doložit počet 
účastníků a jsou financovány 
prostřednictvím jednotkových 
nákladů s pevnou sazbou na 
osobu a den. Projekty budou 
podpořeny celkovou částkou 17 
417,00 EUR. 
Celá zpráva: 
https://euroreg.cz/prvni-
setkavaci-preshranicni-projekty-
ziskaly-financni-podporu/ 
Tabulka ke stažení: 
https://euroreg.cz/wp-
content/uploads/2024/04/2.LRV-
schvalene-projekty.pdf 

 

 

 
Ustavující LŘV Freiberg_Zug, 18.10.   

 

*Stav k 31.12.2023 CZ DE ∑ 

Celkový počet předložených 
projektů 

4 0 4 

Celkový počet vyplacených 
projektů 

0 0 0 

Proplacené malé projekty € 0 0 0 

Zpětný tok € 0 0 0 

Navázané prostředky € 17 417,60 0 0 

Zbývající prostředky € 1 513 734,70 1 531 152,30 3 044 887,00  

https://euroreg.cz/prvni-setkavaci-preshranicni-projekty-ziskaly-financni-podporu/
https://euroreg.cz/prvni-setkavaci-preshranicni-projekty-ziskaly-financni-podporu/
https://euroreg.cz/prvni-setkavaci-preshranicni-projekty-ziskaly-financni-podporu/
https://euroreg.cz/wp-content/uploads/2024/04/2.LRV-schvalene-projekty.pdf
https://euroreg.cz/wp-content/uploads/2024/04/2.LRV-schvalene-projekty.pdf
https://euroreg.cz/wp-content/uploads/2024/04/2.LRV-schvalene-projekty.pdf


26 

 

3.2. Velké projekty 

Monitorovací výbor je binacionální obsazené grémium, které rozhoduje o financování projektů. 
Jejími členy jsou instituce státní správy, zástupci hospodářských a sociálních partnerů, zástupci 
euroregionů z Česka a Saska. Členové Monitorovacího výboru jsou uvedeni v Jednacím řádu. 
Monitorovací výbor se schází obvykle čtyřikrát ročně, střídavě na české a saské straně. Zasedání 
jsou neveřejná. Euroregion zastupuje ve výboru pan předseda, Ing. Vlastimil Vozka, 
s hlasovacím právem. Náhradníkem je jednatelka, Ing. Petra Konečná. 
 
Zasedání Monitorovacího výboru 
 

28.-29.6. Kostelec nad Ohří  
Shrnutí, výsledky:  
https://www.sn-
cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-
vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-
29062023-kostelec-nad-ohri 
 

15.-16.11.  Schönbach 
Shrnutí, výsledky:  
https://www.sn-
cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-
vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-15-a-
16-11-2023-schonbach 
 

 
Schönbach, 16.11.   

 

https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-29062023-kostelec-nad-ohri
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-29062023-kostelec-nad-ohri
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-29062023-kostelec-nad-ohri
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-29062023-kostelec-nad-ohri
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-15-a-16-11-2023-schonbach
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-15-a-16-11-2023-schonbach
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-15-a-16-11-2023-schonbach
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/monitorovaci-vybor/vysledky-zasedani/zasedani-dne-15-a-16-11-2023-schonbach


27 

 

4. Akce a projekty euroregionu 

4.1. Cena Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge  

Výzva pro rok 2023 byla vyhlášena dne 14.6. Návrhy byly přijímány do 15.9. Dne 21.11. 2023 
v rámci slavnostního přeshraničního setkání obdržely CENU 2022/2023 paní JUDr. Markéta 
Meissnerová, generální konzulka ČR v Drážďanech, za její významný podíl na vytváření 
podmínek a dobrých vztahů v přeshraniční spolupráci, zejména za svůj lidský přístup a osobní 
angažovanost při podpoře iniciativy, kterou je obnova česko-saské historické trati Moldavská 
dráha/Teplický Semmering/Most-Freiberg a paní Dr. Claudie Eilenberger, za vytvoření 
bezplatné česko-německé cestovatelské aplikace Riesenburger Land, která mapuje kulturní 
krajinu v okolí měst Osek a Dorfchemnitz.  
Celá zpráva: https://euroreg.cz/11581-2/ 
 
Za podpory projektu z FMP, nositel projektu Euroregion Krušnohoří/PP1 Euroregion Erzgebirge: 
Krušnohorské spojení: Cena Euroregionu 2023. Tradice. Budoucnost. Spolupráce.  
 
Videoreportáž ke shlédnutí: 
https://www.e-mostecko.cz/zpravy/most/165272-video-pomahaji-cesko-nemeckym-
vztahum-v-pohranici-nyni-si-dve-zeny-prisly-pro-
oceneni?fbclid=IwAR2g_e41r63I0F0JVlvLm7Xp1K13DU8PbyxgHaCtPntbv09cA7bsgUGInOo 
 
https://www.youtube.com/watch?v=TYbUMXtn-eM 
 
 

 

 
 

Judr. M. Meissnerová, Claudia Eilenberger  

https://euroreg.cz/11581-2/
https://www.e-mostecko.cz/zpravy/most/165272-video-pomahaji-cesko-nemeckym-vztahum-v-pohranici-nyni-si-dve-zeny-prisly-pro-oceneni?fbclid=IwAR2g_e41r63I0F0JVlvLm7Xp1K13DU8PbyxgHaCtPntbv09cA7bsgUGInOo
https://www.e-mostecko.cz/zpravy/most/165272-video-pomahaji-cesko-nemeckym-vztahum-v-pohranici-nyni-si-dve-zeny-prisly-pro-oceneni?fbclid=IwAR2g_e41r63I0F0JVlvLm7Xp1K13DU8PbyxgHaCtPntbv09cA7bsgUGInOo
https://www.e-mostecko.cz/zpravy/most/165272-video-pomahaji-cesko-nemeckym-vztahum-v-pohranici-nyni-si-dve-zeny-prisly-pro-oceneni?fbclid=IwAR2g_e41r63I0F0JVlvLm7Xp1K13DU8PbyxgHaCtPntbv09cA7bsgUGInOo
https://www.youtube.com/watch?v=TYbUMXtn-eM


28 

 

4.2. Moldavská dráha 

 V roce 2018 navázal na předchozí aktivity vznik zájmových skupin na obou stranách hranice – 
české skupiny "Moldavská dráha" a saské skupiny "Freiberská dráha". Koordinátorem české 
skupiny se stal Českojiřetínský spolek (člen Euroregionu Krušnohoří), který v roce 2020 ustavil 
pro tento účel specializovaný subjekt – Nadační fond "Moldavská dráha / Teplický Semmering".  
Po roce příprav se rozjíždí projekt záchrany historického nádraží Louka u Litvínova. Nemá však 
zůstat jen u tohoto projektu. Rekonstrukce a oživení by se mohly dočkat také další budovy na 
Moldavské, Freiberské a Kozí dráze. V mosteckém muzeu, které povede „projekt Louka“, se ve 
středu 25. ledna 2023 otevřela diskuse také o možných navazujících záměrech pro dolní nádraží 
v Oseku, zastávku v Háji u Duchcova a historické nádraží v Hrobu. 
Celá zpráva:  
https://www.moldavska-zeleznice.cz/?art=b308862307274ecd87709e285894da6d 
 

4.3. Projekty euroregionu 

Sportovní hry dvou euroregionů 
Pátý ročník her se uskuteční v roce 2024 na saském území.  
 

Adventní koncert Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge 
V pořadí již 29. adventní koncert Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge se bude konat v roce 2024 
na saském území. 
 

Přeshraniční soutěž mladých hasičů 
Poslední ročník této tradiční oblíbené soutěže mladých hasičů obou částí Euroregionu 
Krušnohoří/Erzgebirge se uskutečnil v červnu 2019 v saském Hormersdorfu a putovní pohár 
hejtmana získalo družstvo Jirkova. Podle přijatého pravidla měl další ročník proběhnout v roce 
2021 na české straně. Organizaci převzalo město Jirkov a SDH Jirkov. Bohužel i tato soutěž 
musela být z důvodu pandemie zrušena. V rámci komise pro krizový management bylo 
projednáno, že pokračování dalšího ročníku bude realizováno po zahájení FMP v roce 2024. 
 

Krušnohorské spojení: Cena Euroregionu 2023. Tradice. Budoucnost. Spolupráce  
Projekt vytvořil inspirativní a interaktivní prostředí, které podporuje dialog a spolupráci mezi 
oběma stranami hranice, a to při slavnostním předání Ceny Euroregionu Krušnohoří 2023 za 
přeshraniční spolupráci dne 21.11. na Lesné. Financování EU 2 744,00 EUR.  
Doba realizace: 18.11-22.12.2023. 
 

Jazyk sousedů od počátku 
Projekt na posílení interkulturního a sousedního jazykového vzdělávání v oblasti předškolního 
vzdělávání je realizován společně se všemi 4 euroregiony s technickou podporou Saského 
zemského úřadu pro sousední jazyky (LaNa) a Koordinačního centra pro německo-českou 
výměnu mládeže Tandem. Schválen na MV 16.11. v Schönbachu.  
Více o projektu: https://www.nachbarsprachen-sachsen.eu/cz/sncz.html 
Projekt bude realizován od roku 2024.  

https://www.moldavska-zeleznice.cz/?art=b308862307274ecd87709e285894da6d
https://www.nachbarsprachen-sachsen.eu/cz/sncz.html


29 

 

5. Smluvní a partnerská spolupráce 

5.1. Asociace evropských hraničních regionů AGEG (Association of European 
Border Regions) 

Asociace evropských hraničních regionů (AEBR) je organizací evropských euroregionů a zabývá 
se přeshraniční spoluprací v Evropě a na dalších kontinentech. Členství v AGEG umožnuje 
udržovat přímou výměnu s ostatními kolegy z celé Evropy. Asociace také zastupuje euroregiony 
při komunikaci s Evropskou komisí.  
8-10.11. 2023 se valné hromady a výroční konference účastnila Ing. Petra Konečná, jednatelka. 
 
Témata konference: 

− Přeshraniční trhy práce v příhraničních regionech východní a západní Evropy 

− Integrace Ukrajiny do EU 

− Role euroregionů v přeshraniční spolupráci 

− Perspektivy a výzvy na hranicích do budoucna  
 
Konference byla spolufinancována vládami České republiky, Maďarska, Polska a Slovenska 
prostřednictvím visegrádských grantů. 
 
Tisková zpráva: https://www.aebr.eu/aebr-annual-events-2023-in-kosice-slovakia/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.11. Košice, Valná hromada AGEG  

10.11. Košice, AGEG konference   

https://www.aebr.eu/aebr-annual-events-2023-in-kosice-slovakia/


30 

 

5.2. Asociace Euroregionů ČR 

Spolupráce euroregionů vyústila v obnovení Asociace 
Euroregionů ČR. Memorandum o vzájemné spolupráci bylo 
slavnostně podepsáno dne 28.7. 2021 v Liberci. 
Na Ministerstvu pro místní rozvoj proběhla 20.3. ustavující 
schůze Asociace euroregionů České republiky (AEČR) z.s. 

Cílem AEČR je společně sdílet zkušenosti, předávat informace a inspirovat se při práci s 
problémy a příležitostmi, které přináší život v příhraničí. Asociace euroregionů ČR přijala 
Stanovy spolku a zvolila orgány Asociace. Předsedou se stal do konce roku 2023 zástupce 
Euroregionu Šumava, pan Libor Picek, a tajemníkem Ondřej Havlíček, který je pověřen výkonem 
funkce jednatele Euroregionu Nisa. 
Celá zpráva: https://asociaceeuroregionu.cz/2023/03/23/vznikla-asociace-euroregionu-ceske-
republiky-z-s/ 
Valná Hromada schválila přistoupení Euroregionu Krušnohoří do Asociace Euroregionů ČR z.s. 
dne 26.5. 2023 na Červeném Hrádku v Jirkově. Žádost o vstup byla předložena asociaci 5.6. a 
schválena byla 8.6. Radou Asociace ČR z.s. 
V roce 2023 se asociace scházela pravidelně distančně prostřednictvím videokonferencí 
v termínech 31.1., 31.3., 8.6., 31.8., 18.10. 
Nosná témata byla společná příprava a výměna zkušeností pro dotační období Programu 
přeshraniční spolupráce 2021-2027, s akcentem na Fond malých projektů.  
 

5.3. Propojení hraničních prostorů 

Setkání česko-saských euroregionů se uskutečnilo videokonferenčně dne 24.10.  a projednalo 
tyto body:  
1. přivítání a představení Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA německým předsedou 

Rainerem Schinkelem (rada okresu Märkisch-Oderland)  
2.   příprava výroční konference AEBR 
3.   aktuální informace o příhraničních skautech atd. a komunikace s BMI  
4.   zahájení nového Fondu malých  projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.10. videokonference  

https://asociaceeuroregionu.cz/2023/03/23/vznikla-asociace-euroregionu-ceske-republiky-z-s/
https://asociaceeuroregionu.cz/2023/03/23/vznikla-asociace-euroregionu-ceske-republiky-z-s/


31 

 

5.4. Mezivládní skupina 

Ministerstva, kraje, města a euroregiony, tvořící tuto česko-saskou přeshraniční pracovní 
komisi, se pravidelně scházejí již od roku 1992 a společně iniciují dlouhodobou spolupráci.  
30. zasedání Česko-saské pracovní skupiny pro přeshraniční spolupráci se konalo dne 15. června 
v Praze na Ministerstvu zahraničních věcí ČR. Po slavnostním zahájení náměstkem ministra 
Janem Marianem se všichni účastnili plenárního zasedání.  
Saská strana s českými partnery jednala poté samostatně v následujících pracovních 
podskupinách: vzdělávání a věda, kultura a turistika, doprava, životní prostředí, zemědělství a 

lesní hospodářství, územní plánování, spolupráce euroregionů a krajů, zdravotnictví, práce a 
sociální věci, spravedlnost. 
Euroregion Krušnohoří tradičně zastupoval s česko-saskými euroregiony pracovní podskupinu 
„Územní plánování, spolupráce euroregionů a krajů (UAG RO-ER) 2023. 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/jubilejni-30-zasedani-sasko-ceske-pracovni-skupiny/ 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.5. Spolupráce s Ústeckým krajem 

Pokračování spolupráce s krajem zůstává prioritou euroregionu, včetně zapojení komunálních 
politiků, poslanců a úředníků kraje. Čestným hostem rady euroregionu byl jmenován Ing. Pavel 
Hajšman, vedoucí Regionálního rozvoje Ústeckého kraje. Do komise muzeí a kulturních 
památek byl zvolen Ing. Vlastimil Skála, předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

Pracovní podskupina, euroregiony  

https://euroreg.cz/jubilejni-30-zasedani-sasko-ceske-pracovni-skupiny/


32 

 

5.6. Spolupráce s EUROPE DIRECT Most/Annaberg 

Spolupráce byla nasměrována přes obnovenou činnost školské komise, jejímž předsedou je 
ředitel studijního střediska VŠFS v Mostě, Ing. Josef Švec. V naprosté většině cílů a priorit 
Euroregionu Krušnohoří a Centra Europe Direct existuje mimořádná shoda, což se týká i 
jednotlivých činností realizovaných oběma subjekty. V navazujícím jednání školské komise byla 
navázána spolupráce s EUROPE DIRECT v Annabergu. 13.5. se konal 1.SASKÝ DEN EVROPY v GDZ 
Annabergu. S Europe Direct sdílel euroregion společný stánek. 
 
 

6. Práce s veřejností 

6.1. Media a konzultace 

Mediální spolupráce pokračuje i nadále prezentací činnosti české i německé části euroregionu. 
Publikují se výstupy z odborných česko-německých komisí, z jednání rady a z jednání mezivládní 
skupiny. V roce 2023 byly informace zaměřeny na spuštění FMP. Pravidelně se sdílí a aktualizují 
informace Programu přeshraniční spolupráce ČR-Sasko 2021-2027.  
K tomu jsou využívány internetové stránky euroregionu http://euroreg.cz/ 
a Facebook https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori 
Facebook opět zaznamenal v roce 2023 nárůst sledujících, dosah příspěvků i sdílení informací. 
K 31.12.2023 měla facebooková stránka dlouhodobě 627 sledujících.  
Společný sekretariát poskytuje osobní konzultace a on-line konzultace prostřednictvím 
platformy WebEx, telefonické i e-mailové poradenství.  

 
 
Euroregion Krušnohoří spolu se svými partnery Asistenčním centrem, a.s. a Hospodářskou 
komorou ČR připravil dne 14.2. odborný webinář na téma možných dotačních příležitostí 
plánovaných v roce 2023. 
▪ Představení dotačních možností z programu přeshraniční spolupráce ČR-Sasko, FMP 
▪ Představení zajímavých dotačních výzev z OP Spravedlivé transformace 
▪ Představení zajímavých dotačních výzev z IROP, MdF, OPŽP, NPO, OPZ+ 
▪ Seznámení s harmonogramy výzev, které se budou vyhlašovat v průběhu roku 2023 
▪ Míra podpory a základní podmínky k podání žádosti o dotaci 

http://euroreg.cz/
https://www.facebook.com/EuroregionKrusnohori


33 

 

6.2. Práce s veřejností 

6.2.1. Saský den Evropy 
13.5. se konal 1.SASKÝ DEN EVROPY v GDZ Annabergu. U společné stánku s Europe Direct jsme 
informovali o činnosti euroregionu, o úspěšných projektech a o Programu přeshraniční 
spolupráce ČR-Sasko 2021-2027. 
Celá zpráva: https://euroreg.cz/zucastnili-jsme-se-1-saskeho-dne-evropy/ 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

6. 2. 2. První regionální německo-české fórum  
30. listopadu a 1. prosince se uskutečnilo První německo-české regionální fórum. Úvodní 
přednášku na téma „Příhraniční regiony jako laboratoře evropské integrace přednesl předseda 
německé části Euroregionu Erzgebirge, zemský rada Dirk Neubauer. 
Zúčastnili jsme se pódiové diskuze a workshopů, jejichž téma bylo rozděleno na přeshraniční 
mobilitu ČR-Sasko, přeshraniční spolupráce v oblasti zdravotní péče a trh práce v ČR a Německu. 
Na stánku euroregionu jsme společně představili naši činnost a navázali kontakty pro podporu 
přeshraničních aktivit v našem společném území.  
Celá zpráva: https://euroreg.cz/prvni-cesko-nemecke-regionalni-forum-v-chemnitz/ 
 

6.3. Strategie 

Na základě koncepce a podkladů z předešlých let byla v rámci projektu 0887-CZ-22.04.2022 
„Strategická příprava na nové programové období Interreg VI 2021-2027“ vytvořena také 
rozvojová společná strategie Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge 2021+.  
Cílem strategie je vedle stanovení vize a cílů, stanovení rozvojových pilířů a opatření, která 
budou relevantní pro rozvoj příhraniční oblasti, také vytvoření dvouletého akčního plánu.  
Návrh pro činnost euroregionu zahrnuje: 
▪ rozšíření členské základny 
▪ aktivizace členů euroregionu 
▪ rozšíření aktivit euroregionu 
▪ rozvoj spolupráce s jinými euroregiony 
Akční plán a jeho plnění bude vyhodnoceno v roce 2024.   

13.5. Annaberg, 1. saský den Evropy  

 

https://euroreg.cz/zucastnili-jsme-se-1-saskeho-dne-evropy/
https://euroreg.cz/prvni-cesko-nemecke-regionalni-forum-v-chemnitz/


34 

 

7. Výsledek hospodaření 
Hospodářský výsledek za rok 2023 je záporný 621 599,23 – Kč. Rozdíl mezi plánovaným 
hospodářským výsledkem - 233 500,- Kč byl způsoben tím, že na základě výběrového řízení byla 
obdržena první paušální částka pro realizaci FMP ze saské strany až za listopad a prosinec, oproti 
plánovaným platbám od června 2023. 
 


